
   

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

     РЕШЕНИЕ  
 

от 30.08.2018 № 125/11-2018 

 

Об одобрении установки мемориальных досок 
  

 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Чехов 

от 10.08.2018 № 121/10-2018 «Об утверждении Положения об установке 

мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других 

памятных знаков на территории городского округа Чехов», на основании 

протокола заседания комиссии по культурному наследию городского округа 

Чехов от 23.08.2018 № 1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить установку мемориальной доски: 

1.1. Почетному гражданину Чеховского района Духину Владимиру 

Леонтьевичу согласно макету (приложение); 

1.2. Главе Чеховского района (2000-2004 г.г.) Недосеке Геннадию 

Михайловичу согласно макету (приложение); 

1.3. Герою Советского Союза Платонову Константину Петровичу 

согласно макету (приложение). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по социальным вопросам Совета депутатов 

городского округа Чехов Рубцову Е.Н. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Чехов       Г. С Козина 
 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 30.08.2018 № 125/11-2018 

 

Макет мемориальной доски  

Почетному гражданину Чеховского района Духину Владимиру Леонтьевичу 

 

ОПИСАНИЕ: материал: гранит, цвет: черный, размер: полированный 1000*500*50 мм 

 

ТЕКСТ: 

«В этом здании с 1975 по 1997 год 

работал руководитель  

Военно-строительного управления (в/ч 43038) 

 полковник 

 Духин  

Владимир Леонтьевич 

Первый Почетный гражданин  

Чеховского района Заслуженный строитель  

Российской Федерации, Лауреат премии  

Совета Министров Советского Союза». 
 

 

МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ: Здание, расположенное по адресу: 

142301, Московская область, г. Чехов, ул. Новослободская, д. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 30.08.2018 № 125/11-2018 

 

Макет мемориальной доски  

Главе Чеховского района (2000-2004 г.г.) Недосеке Геннадию Михайловичу 

 

ОПИСАНИЕ: материал: буквы – алюминий глянцевый, цвет: синий, размер: 800*600 мм 

 

ТЕКСТ: 

«Дворец спорта «Олимпийский» 

построен по инициативе  

Главы Чеховского района 

Геннадия Михайловича 

 НЕДОСЕКИ, 

возглавлявшего район с 2000 по 2004 годы. 

 

Мемориальная доска установлена по случаю пятнадцатилетия со дня 

открытия Дворца спорта «Олимпийский». 
 

 

МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ: Здание, расположенное по адресу: 142300, 

Московская область, г. Чехов, ул. Полиграфистов, стр. 30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 30.08.2018 № 125/11-2018 

 

Макет мемориальной доски  

Герою Советского Союза Платонову Константину Петровичу 

 

ОПИСАНИЕ: материал: гранит, цвет: черный, размер: 600*400 мм 

 

ТЕКСТ: 

«Постановлением 

Губернатора Московской Области 

от 18 июня 2018 года № 265-ПГ 

школе присвоено имя 

Героя Советского Союза 

Константина Петровича  

Платонова». 
 

 

МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ: Здание, расположенное по адресу: 

142341, Московская область, городской округ Чехов, село Стремилово, улица 

Платонова, 42 
 

 

 

 


